
Charakteristiky NSK

Příloha č. 1 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

NSK obsahuje 1320 profesních kvalifikací (leden 2020). Polovina z nichmá zkoušející (au-
torizované osoby), u nichž jemožné skládat zkoušky v duchu zákona o uznávání výsledků
dalšího vzdělávání.

Na vymezování profesních kvalifikací a na tvorbě jejich standardů se podílejí skupiny od-
borníků ze světa práce. Jsou vytvářeny v sektorových radách zaměstnavateli, kteří repre-
zentují významné zaměstnavatelské svazy, komory, cechy, sdružují odborníky z význam-
ných firem působících v ČR.

Profesní kvalifikace posuzují další odborníci z firem i vzdělavatelé v roli stvrzovatelů, me-
todicky jsou posuzovány odborníky z NPI ČR, připomínkovány autorizujícími orgány – tj.
příslušnými ministerstvy a MŠMT, které je ve finální fázi schvaluje.

Standardy jsou pravidelně revidovány, aby obsahovaly aktuální požadavky ze světa práce.



Příloha č. 1 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

Materiál vznikl v rámci projektu Modernizace odborného vzdělávání
(MOV), který byl spolufinancován z Evropských strukturálních a inves-
tičních fondů a jehož realizaci zajišťoval Národní pedagogický institut
České republiky.

Elektronická knihovna www.imetodika.cz je místem pro studium
metodických textů zaměřených na modernizaci odborného vzdělávání.

Materiál je pod licencí Creative CommonsCCBYSA 4.0 –Uveďte původ
– Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní.

2

http://www.projektmov.cz
http://www.projektmov.cz
http://www.imetodika.cz
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs

